
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO 

 
 

Nº 495 – Agosto /2021 
Portarias 08 -10/2021 

(CTT) 

 

 

 

 

 
 

Teresina, 13 de agosto de 2021 

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br

Portaria 08/2021 – CTT/UFPI

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no  uso  de  suas 

Atribuições Legais e Estatutárias:

RESOLVE: 

Art 1º- Designar os servidores abaixo relacionados para organizar e conduzir o processo 
de eleição para escolha de membros efetivos e suplentes para a Comissão Permanente 
de  Avaliação  Docente  –  CPAD,  membros  efetivos  e  suplentes  para  a  Comissão 
Permanente  de Pessoal  Docente  -  CPPD e  de membros eleitos  para o Conselho de 
Professores desta Unidade de Ensino.

I  –  Presidente:  Khelyane  Mesquita  de  Carvalho (UFPI/CTT  –  Curso  Técnico  em 
Enfermagem, Siape: 2079075);

II  –  Membro:  Expedito  Ulisses  Henrique  Pereira (UFPI/CTT  –Ensino  Médio,  Siape: 
1934418).

III  –  Membro:  Luzineide  Fernandes  de  Carvalho (UFPI/CTT  –  Curso  Técnico  em 
Agropecuária, Siape: 2323147);

Art 2º -  Esta  portaria  entra  em vigor na data  da sua publicação,  conforme art  4 do 
Decreto 10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o 
prazo para o seu cumprimento.

Cientifique-se, publique-se      e      cumpra-se

Teresina, 13 de agosto de 2021

Prof. Francisco Edinaldo Pinto Mousinho

Diretor do CTT/UFPI

mailto:cat@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br

Portaria 09/2021 – CTT/UFPI

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no  uso  de  suas 

Atribuições Legais e Estatutárias:

RESOLVE: 

Art 1º- Designar os servidores abaixo relacionados como Presidente e vice-presidente 
do Comitê da Assistência Estudantil do Colégio Técnico de Teresina, como segue.

 Presidente: Rosana Rodrigues de Sousa (UFPI/CTT – Siape: 2304367).
 Vice-Presidente: Lívia Maria Silva Teixeira (UFPI/CTT – Siape: 2793281);

Art 2º- Designar os servidores abaixo relacionados como Coordenadores das Comissões 
da Assistência Estudantil do Colégio Técnico de Teresina, como segue.

 Coordenação  da  Comissão  de  Atendimento  e  acompanhamento  estudantil:  Márcio 
Denis Medeiros Mascarenhas (UFPI/CTT – Siape: 2367697);

 Coordenação  da  Comissão  de  Desenvolvimento  Técnico  –  Científico  (CDTC): 
Cristiane Lopes Carneiro D´ Albuquerque (UFPI/CTT – Siape: 1663632);

 Coordenação da  Comissão  de  Assistência  ao  Educando  com  vulnerabilidade 
social  (CAEVS):  Dayse Assunção Pinheiro de Holanda (UFPI/CTT –  Siape: 
2232174).

Art  3º -  Esta  portaria  entra  em vigor na data  da sua publicação,  conforme art  4 do 
Decreto 10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o 
prazo para o seu cumprimento.

Cientifique-se, publique-se      e      cumpra-se

Teresina, 13 de agosto de 2021

Prof. Francisco Edinaldo Pinto Mousinho

Diretor do CTT/UFPI

mailto:cat@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br

Portaria 10/2021 – CTT/UFPI

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no  uso  de  suas 

Atribuições Legais e Estatutárias:

RESOLVE: 

Art  1º-  Constituir  Comissão  com  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a 
presidência  do primeiro,  discutir  e  planejar  o  retorno  das  atividades  administrativas 
presenciais dos servidores técnicos do CTT/UFPI:

Expedito Henrique Ulisses Pereira – Presidente (Siape: 1934418).

Rosana Rodrigues de Sousa – membro (Siape: 2304367).

Genival Celso Pereira da Silva – membro ( Siape: 1735278).

Francisco de Assis Pereira Lima – membro (Siape: 1732963).

Maria Rita Barbosa de Sousa – membro (Siape: 1787885).

Rosalba Maria Borges de Andrade Rodrigues – membro (Siape: 1283476).

Lívia Maria Silva Teixeira – membro (Siape: 2793281).

Márcio Denis Medeiros Mascarenhas – membro (Siape: 2367697).

Art  2º -  Esta  portaria  entra  em vigor na data  da sua publicação,  conforme art  4 do 
Decreto 10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o 
prazo para o seu cumprimento.

Cientifique-se, publique-se      e      cumpra-se

Teresina, 13 de agosto de 2021

Prof. Francisco Edinaldo Pinto Mousinho

Diretor do CTT/UFPI

mailto:cat@ufpi.edu.br

	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
	Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
	Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550
	Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br

